

---

# Sprawozdanie z działalności Towarzystwa w 2004 r. : Sprawozdanie z działalności Wydziałów : Wydział V Nauk Lekarskich

---

Rocznik Towarzystwa Naukowego Warszawskiego 67, 133-134

---

2004

Artykuł został zdigitalizowany i opracowany do udostępnienia w internecie przez Muzeum Historii Polski w ramach prac podejmowanych na rzecz zapewnienia otwartego, powszechnego i trwałego dostępu do polskiego dorobku naukowego i kulturalnego. Artykuł jest umieszczony w kolekcji cyfrowej [bazhum.muzhp.pl](http://bazhum.muzhp.pl), gromadzącej zawartość polskich czasopism humanistycznych i społecznych oraz w kolekcji mazowieckich czasopism regionalnych [mazowsze.hist.pl](http://mazowsze.hist.pl).

Tekst jest udostępniony do wykorzystania w ramach dozwolonego użytku.

## WYDZIAŁ V NAUK LEKARSKICH

*Przewodniczący:* Andrzej Danysz

*Sekretarz:* Joanna Strosznajder

Pierwsze zebranie wyborcze odbyło się 31.V.

Inauguracyjne zebranie Wydziału V Nauk Medycznych TNW. Zebranie odbyło pod przewodnictwem Andrzeja Śródki i dotyczyło głównie wyborów nowego zarządu. Na przewodniczącego zgłoszono 2 kandydatu-ry. W tajnym głosowaniu większością głosów został wybrany Andrzej Danysz. Mimo kilku prób nie udało się wybrać sekretarza, wobec tego odło-żono tę sprawę na następne zebranie.

Omówiono jednakże następujące punkty:

1. Zdecydowano, aby zebrania odbywały się w środy o godz. 17.00
2. Zebrania mają odbywać się 1 x w kwartale i o ile to będzie możliwe w charakterze konferencji.
3. Najbliższe zebranie ma być poświęcone przyszłości polskiego leku.
4. Zdecydowano, że na każdym zebraniu będą omawiane sylwetki po-przednich przewodniczących Wydziału V.

Zebranie pod przewodnictwem nowo wybranego na kolejną kadencję przewodniczącego Andrzeja Danysza odbyło się w dniu 31.V.

Po zagajeniu zebrania przez przewodniczącego Wydziału i przedstawi-eniu programu posiedzenia przystąpiono do wyborów sekretarza Wydziału V.

Przewodniczący zaproponował kandydaturę Joanny B. Strosznajder (neurochemik, neurolog, kierownik Zakładu Komórkowej Transdukcji Syg-nału w Instytucie Medycyny Doświadczalnej i Klinicznej im. M. Mossa-kowskiego PAN). W głosowaniu niejawnym kandydatura zastała przyjęta.

Przystąpiono następnie do realizacji wcześniej ustalonego przez prze-wodniczącego programu, który zakładał omówienie sylwetek byłych prze-wodniczących Wydziału Nauk Medycznych.

Wspomnienia przygotował Andrzej Śródka i rozpoczął od roku 1907 od postaci Zdzisława Dmochowskiego. Swoją prezentację poprowadził przez kolejne lata wspominając byłych przewodniczących Wydziału V TNW.

Następnie Andrzej Członkowski przedstawił sylwetkę profesora Pio-tra Kubikowskiego, przewodniczącego w latach 1983–1986.

Prof. Andrzej Danysz omówił działalność prof. Edwarda Różyłły, przewodniczącego V Wydziału w latach 1986–1989.

Jan Steffen przedstawił z kolei sylwetkę Kazimierza Duxa (1989–1992), obecne na posiedzeniu były żona i siostra profesora.

Sławomir Rump omówił działalność Bogusława Żernickiego jako przewodniczącego w latach 1992–1995.

Kolejnym punktem zebrania było omówienie zadań, które powinien realizować Wydział V TNW. Edward Różyło zwrócił uwagę, że tradycją TNW jest „kontynuować w przeciwnościach” i że należy realizować m.in. takie zadania jak:

- wspierać naukę,
- wypowiadać się w jej obronie odważnie i domagać się prawidłowego leczenia,
- promować zdrowie i nowe metody profilaktyki,
- powołać koło młodych lekarzy,
- organizować spotkania dotyczące postępu badań medycznych, i tworzyć środowisko opiniotwórcze.

Marek Kowalczyk zaproponował, aby raz w roku organizować wiosenne spotkanie interdyscyplinarne (nauka, sztuka, muzyka).

Andrzej Danysz poinformował o treści dwóch listów, które wpłynęły od nieobecnych członków Teresy Ostrowskiej i Szaniawskiego.

Obecny na zebraniu prezes TNW Andrzej Paszewski poinformował o zebraniach ogólnych i ich tematyce, w tym o zaproponowanej przez A. Danysza konferencji pt.: „Co jest z polskim lekiem”.

W dniu 27.X odbyła się konferencja „Co jest z polskim lekiem” zorganizowana przez Wydział V TNW, a bezpośrednio przez przewodniczącego Wydziału. Współorganizatorami konferencji był również Oddział Warszawski Polskiego Towarzystwa Farmakologicznego i Farmaceutycznego.

W konferencji wzięli również udział przedstawiciele Ministerstwa Zdrowia, Narodowego Instytutu Ochrony Zdrowia, Przemysłu Farmaceutycznego, Instytutu Farmaceutycznego.

Konferencja wzbudziła duże zainteresowanie, towarzyszyła jej żywa i długa dyskusja, którą zainicjowało wprowadzenie Andrzeja Danysza oraz referaty Wiesława Szelejewskiego, dyrektora Instytutu Farmaceutycznego i J. Spławińskiego z Narodowego Instytutu Ochrony Zdrowia.

Wynikiem Konferencji jest Memoriał wysłany przez Wydział V Nauk Lekarskich – do odpowiednich Departamentów Ministerstwa Zdrowia.

## WYDZIAŁ VI NAUK TECHNICZNYCH

W wyniku głosowania, na zebraniu Wydziału VI TNW, 17 czerwca 2004 roku, na nową trzyletnią kadencję zostali wybrani:

*Przewodniczący:* Grzegorz Pawlicki

*Sekretarz:* Katarzyna Pietrzak